

➤ Resultado por Fornecedor



TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS

Pregão Nº 00035/2022 - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

23.384.022/0001-06 - MACRO PRODUTOS E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Abaixador Língua</u>	Pacote 100 UN	8	R\$ 84,5600	R\$ 5,6250	R\$ 45,0000
Marca: THEOTO Fabricante: THEOTO Modelo / Versão: Abaixador Língua Material: Madeira , Comprimento: Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Abaixador Língua Material: Madeira , Comprimento: 14 CM, Espessura: 2 MM, Tipo: Descartável , Largura: 1,50 CM, Formato: Tipo Espátula, Embalagem Individual						
6	<u>Álcool Etilico</u>	Frasco 1000 ML	80	R\$ 834,4000	R\$ 7,6600	R\$ 612,8000
Marca: PROLINK Fabricante: PROLINK Modelo / Versão: Álcool Etilico Teor Alcoólico: 70% (70ºGI) , Tipo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Álcool Etilico Teor Alcoólico: 70% (70ºGI) , Tipo: Hidratado , Apresentação: Glicerinado, Líquido, 1L						
7	<u>Algodão</u>	Embalagem 95 G	50	R\$ 472,0000	R\$ 6,3000	R\$ 315,0000
Marca: POLARFIX Fabricante: POLARFIX Modelo / Versão: Algodão Material: Alvejado, Purificado, Isento De Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Algodão Material: Alvejado, Purificado, Isento De Impurezas , Tipo: Hidrófilo , Apresentação: Em Bolas , Esterilidade: Não Estéril 95G						
17	<u>Coletor Material Pérfuro-Cortante</u>	Unidade	40	R\$ 417,2000	R\$ 8,9700	R\$ 358,8000
Marca: INJEX Fabricante: INJEX Modelo / Versão: Coletor Material Pérfuro-Cortante Material: Plásti Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Coletor Material Pérfuro-Cortante Material: Plástico Rígido, Resistente , Capacidade Total: 7 L, Componentes Adicionais: Para Resíduos Quimioterápicos , Tipo Uso: Descartável , Acessórios: Alças Rígidas E Tampa						
58	<u>Cloreto De Sódio</u>	Frasco 100 ML	60	R\$ 625,2000	R\$ 10,4200	R\$ 625,2000
Marca: HALEX Fabricante: HALEX Modelo / Versão: Cloreto De Sódio Forma Farmaceutica: Solução Injet Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cloreto De Sódio Forma Farmaceutica: Solução Injetável , Característica Adicional: Sistema Fechado , Características Adicionais 1: Bolsa/Frasco Isento De Pvc , Concentração: 0,9 % - Frasco 100ml						
59	<u>Cloreto De Sódio</u>	Frasco 250 ML	50	R\$ 774,0000	R\$ 15,4800	R\$ 774,0000
Marca: HALEX Fabricante: HALEX Modelo / Versão: Cloreto De Sódio Forma Farmaceutica: Solução Injet Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cloreto De Sódio Forma Farmaceutica: Solução Injetável , Concentração: 0,9 % - Frasco 250ml						
66	<u>Agulha Odontológica</u>	Caixa 100 UN	12	R\$ 541,0800	R\$ 45,0900	R\$ 541,0800
Marca: INJEX Fabricante: INJEX Modelo / Versão: Agulha Odontológica Material: Aço Inoxidável Silic Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agulha Odontológica Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Aplicação: Gengival / Anestesia , Dimensão: 27 G Curta , Tipo Ponta*: Com Bisel Trifacetado , Apresentação: C/ Protetor Plástico E Lacre , Tipo Uso: Estéril, Descartável , Tipo Conexão: Conector P/ Seringa Carpule						
71	<u>Avental</u>	Pacote 10 UN	40	R\$ 3.340,4000	R\$ 83,5100	R\$ 3.340,4000
Marca: ANÁPOLIS Fabricante: ANÁPOLIS Modelo / Versão: Avental Material: Tnt , Modelo: Unissex , Tipo: Im Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Avental Material: Tnt , Modelo: Unissex , Tipo: Impermeável , Tamanho: Único , Características Adicionais: Manga Longa, Punho Com Elástico, Tira Na Cintura - PCT 10UND						
97	<u>Detergente Enzimático</u>	Litro	10	R\$ 430,4000	R\$ 43,0400	R\$ 430,4000
Marca: PROLINK Fabricante: PROLINK Modelo / Versão: Detergente Enzimático Composição: A Base De Amilas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente Enzimático Composição: A Base De Amilase E Protease - 1L						
106	<u>Moldeira Odontológica</u>	Unidade	10	R\$ 88,9000	R\$ 7,1700	R\$ 71,7000
Marca: AAF Fabricante: AAF Modelo / Versão: Moldeira Odontológica Material: Espuma De Poliesti Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Moldeira Odontológica Material: Espuma De Poliestireno , Modelo: Dupla , Tipo: P/ Aplicação De Flúor , Tipo Uso: Descartável						
116	<u>Máscara Cirúrgica</u>	Unidade	40	R\$ 934,0000	R\$ 9,0000	R\$ 360,0000
Marca: INJEX Fabricante: INJEX Modelo / Versão: Máscara Cirúrgica Material: Não Tecido 100% Polip Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máscara Cirúrgica Material: Não Tecido 100% Polipropileno , Modelo: Ajustável, Clipe Nasal , Quantidade Camadas: Mínimo 3 Camadas , Eficiência: Efp Maior Que 98% E Bfe Maior Que 95% , Filtro: Elemento Filtrante Interno , Cor: C/ Cor , Tamanho: Adulto , Esterilidade: Descartável , Formato: Retangular, C/ Pregas Horizontais						
Total do Fornecedor:						R\$ 7.474,3800

37.205.854/0001-14 - M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
75	<u>Broca Cirúrgica</u>	Unidade	4	R\$ 79,4400	R\$ 19,8600	R\$ 79,4400
Marca: KAVO Fabricante: KAVO Modelo / Versão: Broca Carbide						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Broca Carbide Cirúrgica Cônica de Corte Cruzado nº 702 - comprimento 25 mm, alta rotação. Permite múltiplas autolavagens sem risco de corrosão.

77	Broca Alta Rotação	Unidade	20	R\$ 135,6000	R\$ 6,7800	R\$ 135,6000
----	--------------------	---------	----	--------------	------------	--------------

Marca: MICRODONT

Fabricante: MICRODONT

Modelo / Versão: Broca

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Broca Diamantada Cônica Tipo Chama 1112FF - Identificada pela sigla FF (Granulação Extra Fina). Haste com lista amarela. Alta rotação.

80	Broca Alta Rotação	Unidade	8	R\$ 49,8400	R\$ 6,2300	R\$ 49,8400
----	--------------------	---------	---	-------------	------------	-------------

Marca: MICRODONT

Fabricante: MICRODONT

Modelo / Versão: Broca

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Broca Esférica Diamantada Nº 1016 - Granulação: Média (107 µm), Diâmetro: 1,8 mm. Alta rotação, em aço inoxidável. Autoclavável.

81	Broca Alta Rotação	Unidade	10	R\$ 115,0000	R\$ 10,0000	R\$ 100,0000
----	--------------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

Marca: MICRODONT

Fabricante: MICRODONT

Modelo / Versão: BROCA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Brocas Diamantadas Cone Invertido nº 1032 - Granulação: Média. Alta Rotação, em aço inoxidável. Autoclavável.

82	Sistema Elétrico Corte/Perfuração Ossea	Unidade	10	R\$ 76,8000	R\$ 7,6800	R\$ 76,8000
----	---	---------	----	-------------	------------	-------------

Marca: MICRODONT

Fabricante: MICRODONT

Modelo / Versão: Brocas Diamantadas Cone Invertido Nº 1034 - Granul

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Brocas Diamantadas Cone Invertido Nº 1034 - Granulação: Média. Alta rotação, em aço inoxidável. Autoclavável.

83	Cimento Odontológico	Frasco 50 G	2	R\$ 129,3200	R\$ 64,6600	R\$ 129,3200
----	----------------------	-------------	---	--------------	-------------	--------------

Marca: IODONTOSUL

Fabricante: IODONTOSUL

Modelo / Versão: Cimento Cirúrgico

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cimento Cirúrgico Po + Líquido com Eugenol - Embalagem com: 01 Frasco de 50g de pó; 01 Frasco de 20ml líquido.

84	Cimento Odontológico	Frasco 10 ML	2	R\$ 34,7200	R\$ 17,3600	R\$ 34,7200
----	----------------------	--------------	---	-------------	-------------	-------------

Marca: MAQUIRA

Fabricante: MAQUIRA

Modelo / Versão: Cimento de Zinco Líquido - com 10ml.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cimento de Zinco Líquido - com 10ml.

85	Cimento Odontológico	Frasco 28 G	2	R\$ 40,5000	R\$ 20,2500	R\$ 40,5000
----	----------------------	-------------	---	-------------	-------------	-------------

Marca: MAQUIRA

Fabricante: MAQUIRA

Modelo / Versão: Cimento de Zinco Pó - Embalagem com 28g.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cimento de Zinco Pó - Embalagem com 28g.

86	Aplicador Odontológico	Unidade	4	R\$ 137,0000	R\$ 34,2500	R\$ 137,0000
----	------------------------	---------	---	--------------	-------------	--------------

Marca: MAQUIRA

Fabricante: MAQUIRA

Modelo / Versão: Cimento Forrador

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cimento Forrador de Hidróxido de Cálcio. kit contendo 1 tubo de pasta base 13g e 1 tubo de pasta catalisadora 11g e bloco mistura.

87	Cimento Odontológico	Frasco 10 G	3	R\$ 114,2400	R\$ 38,0800	R\$ 114,2400
----	----------------------	-------------	---	--------------	-------------	--------------

Marca: IODONTOSUL

Fabricante: IODONTOSUL

Modelo / Versão: Cimento Provisório Pulpo-San Líquido - com 20ml.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cimento Provisório Pulpo-San Líquido - com 20ml.

88	Cimento Odontológico	Frasco 50 G	3	R\$ 150,4500	R\$ 50,0000	R\$ 150,0000
----	----------------------	-------------	---	--------------	-------------	--------------

Marca: IODONTOSUL

Fabricante: IODONTOSUL

Modelo / Versão: Cimento Provisório Pulpo-San Pó - com 50g.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cimento Provisório Pulpo-San Pó - com 50g.

92	Cunha Odontológica	Unidade	4	R\$ 145,0000	R\$ 36,2500	R\$ 145,0000
----	--------------------	---------	---	--------------	-------------	--------------

Marca: TDV

Fabricante: TDV

Modelo / Versão: Cunha reflexiva. Contendo 20 unidades.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cunha reflexiva. Contendo 20 unidades.

98	Fita Adesiva	Unidade	15	R\$ 997,8000	R\$ 60,0000	R\$ 900,0000
----	--------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

Marca: VEDAMAX

Fabricante: VEDAMAX

Modelo / Versão: Envelope Auto Selante

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope Auto Selante 190x330mm - Embalagem com 100 unidades.

99	Fita Adesiva	Unidade	15	R\$ 611,1000	R\$ 40,7400	R\$ 611,1000
----	--------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

Marca: VEDAMAX

Fabricante: VEDAMAX

Modelo / Versão: Envelope Auto Selante

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope Auto Selante 90x260mm - Embalagem com 100 unidades.

104	Fio Dental	Unidade	5	R\$ 78,1500	R\$ 15,6300	R\$ 78,1500
-----	------------	---------	---	-------------	-------------	-------------

Marca: MEDFIO

Fabricante: MEDFIO

Modelo / Versão: Fio Dental 500m

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio Dental 500m

105	Fio De Sutura	Envelope	10	R\$ 543,1000	R\$ 54,3100	R\$ 543,1000
-----	---------------	----------	----	--------------	-------------	--------------

Marca: PROCARE

Fabricante: PROCARE

Modelo / Versão: Fio Dental 500m

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio para Sutura Nylon 5-0 Com Agulha Triangular de 2,0cm e 3/8. c/ 24 envelopes

107	Diamino fluoreto de prata uso odontológico	Frasco 10 ML	4	R\$ 142,3600	R\$ 35,5900	R\$ 142,3600
-----	--	--------------	---	--------------	-------------	--------------

Marca: FGM

Fabricante: FGM

Modelo / Versão: Fluorniz Verniz

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fluorniz Verniz De Fluor Kit - com 10ml + Solvente com 10ml.

108	Fórceps Odontológico	Unidade	1	R\$ 100,4500	R\$ 100,4500	R\$ 100,4500
-----	----------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: 6B

Fabricante: 6B

Modelo / Versão: Fôrceps Adulto					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fôrceps Adulto Nº18L - Produzido em aço inoxidável, autoclavável.					
109	<u>Formocresol Uso Odontológico</u>	Frasco 10 ML	1	R\$ 10,2900	R\$ 10,2900
Marca: MAQUIRA					
Fabricante: MAQUIRA					
Modelo / Versão: Formocresol - com 10ml.					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Formocresol - com 10ml.					
110	<u>Hemostático Tópico</u>	Frasco 10 ML	4	R\$ 204,8800	R\$ 60,2200
Marca: MAQUIRA					
Fabricante: MAQUIRA					
Modelo / Versão: Gel Hemostático					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gel Hemostático de cloreto de alumínio a 25% - com 1 seringa de 2,5g + 5 ponteiros.					
112	<u>Cimento De Ionômero De Vidro</u>	Unidade	3	R\$ 196,8600	R\$ 65,6200
Marca: FGM					
Fabricante: FGM					
Modelo / Versão: Ionômero de Vidro					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ionômero de Vidro Restaurador radiopaco A3 - contendo 1 frasco de cimento em pó com 10g + 1 frasco de líquido com 8g + 1 dosador de pó + 1 bloco de espatulação.					
113	<u>Lixa</u>	Pacote 100 UN	3	R\$ 128,5500	R\$ 30,0000
Marca: AAF					
Fabricante: AAF					
Modelo / Versão: Lixa de Acabamento Proximal					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixa de Acabamento Proximal - Costado em poliéster com cobertura de micropartículas de óxido de alumínio; possui centro neutro para facilitar a introdução na ameia. Embalagem com 150 unidades de 4mm.					
114	<u>Solução Lubrificante</u>	Frasco 300 ML	5	R\$ 212,3000	R\$ 42,4600
Marca: IODONTOSUL					
Fabricante: IODONTOSUL					
Modelo / Versão: Lubrificante Para Instrumentos de alta e baixa rot					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lubrificante Para Instrumentos de alta e baixa rotação. com 200ml					
115	<u>Luva Para Procedimento Não Cirúrgico</u>	Unidade	3	R\$ 414,3300	R\$ 138,1100
Marca: LEMGRUBER					
Fabricante: LEMGRUBER					
Modelo / Versão: Luva Cirúrgica					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva Cirúrgica Estéril 7,5 - Par - estéril, alta sensibilidade, formato anatômico, texturizada, lubrificada com pó bio-absorvível, hipoalergênica. com 50 pares					
117	<u>Máscara Proteção Resp. C/ Anvisa</u>	Unidade	300	R\$ 1.263,0000	R\$ 4,2100
Marca: KDU					
Fabricante: KDU					
Modelo / Versão: Máscara de Proteção N95					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máscara de Proteção N95 PFF2 com elástico na cabeça. Cor branca. Sem válvula. Não estéril. Confeccionada com 3 camadas de material filtrante (TNT e microfibras em polipropileno) que protege as vias respiratórias contra partículas e gotículas suspensas no ar. Dobrável. Cobre nariz, boca e queixo. Com Clipe Nasal. Embalado individualmente					
119	<u>Paramonoclorofenol Uso Odontológico</u>	Frasco 20 ML	2	R\$ 28,5800	R\$ 14,2900
Marca: MAQUIRA					
Fabricante: MAQUIRA					
Modelo / Versão: Paramonoclorofenol Canforado 20 ml -					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Paramonoclorofenol Canforado 20 ml -					
120	<u>Junta Automotiva</u>	Unidade	6	R\$ 342,2400	R\$ 50,0000
Marca: FGM					
Fabricante: FGM					
Modelo / Versão: Pasta Diamantada Diamond Excel - Bisnaga com 2g					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta Diamantada Diamond Excel - Bisnaga com 2g					
121	<u>Pasta Profilática</u>	Bisnaga 50 G	6	R\$ 62,8200	R\$ 10,4700
Marca: IODONTOSUL					
Fabricante: IODONTOSUL					
Modelo / Versão: Pasta Profilática com flúor - Embalagem com 90g.					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta Profilática com flúor - Embalagem com 90g.					
135	<u>Cimento Odontológico</u>	Frasco 38 G	3	R\$ 524,9400	R\$ 150,0000
Marca: AAF					
Fabricante: AAF					
Modelo / Versão: Restaurador					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Restaurador Provisório IRM pó e líquido - com 38g de Pó + 15ml de Líquido.					
137	<u>Selante</u>	Unidade	4	R\$ 275,2000	R\$ 68,8000
Marca: MAQUIRA					
Fabricante: MAQUIRA					
Modelo / Versão: Selante Fluroshield					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Selante Fluroshield matizado, fotopolimerizável - com 1 seringa de 2g e 3 pontas aplicadoras.					
139	<u>Gas Refrigerante Odontológico</u>	Frasco 200 ML	2	R\$ 129,0600	R\$ 50,0000
Marca: IODONTOSUL					
Fabricante: IODONTOSUL					
Modelo / Versão: Teste de Vitalidade					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Teste de Vitalidade Endo Ice Spray - com 200ml					
140	<u>Lixa</u>	Pacote 100 FL	10	R\$ 150,5000	R\$ 15,0500
Marca: AAF					
Fabricante: AAF					
Modelo / Versão: Tira de Lixa de Aço					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tira de Lixa de Aço - Tamanho: 125 mm x 4,0mm x 0,12mm. Embalagem com 12 unidades					
141	<u>Tira Reagente</u>	Unidade	10	R\$ 569,4000	R\$ 56,9400
Marca: TDV					
Fabricante: TDV					
Modelo / Versão: Tira Diamantada					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tira Diamantada Serrilhada - Embalagem com 5 unidades.					
145	<u>Pecas - Equipamento Odontológico</u>	Unidade	1	R\$ 1.217,0500	R\$ 1.217,0500
Marca: MICRODONT					
Fabricante: MICRODONT					
Modelo / Versão: Fotopolimerizador					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fotopolimerizador; corpo em ABS injetado; condutor de luz removível e autoclavável a 134°C; timer: 5, 10, 15 e 20 segundos; Comprimento de Onda: 420 nm - 500 nm; Potência da Luz: 1200 mW/cm2; bivolt;					
146	<u>Ponteira Ultrassom Odontológico</u>	Unidade	1	R\$ 4.965,7600	R\$ 4.500,0000
Marca: KONDORTECH					
Fabricante: KONDORTECH					
Modelo / Versão: Ultrassom e Jato de Bicarbonato;					

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ultrassom e Jato de Bicarbonato; sistema piezoelétrico ativado através de pastilhas cerâmicas em frequência de 30.000 Hz; bomba peristáltica com regulação do fluxo de água; potência: 60 VA; capacidade de líquido no reservatório: 1 litro; bivolt

Total do Fornecedor: R\$ 13.648,8300

37.374.797/0001-05 - PONTOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
33	<u>Compressa Gaze</u>	Pacote 500 UN	40	R\$ 1.311,6000	R\$ 32,7900	R\$ 1.311,6000

Marca: AMERICA MEDICAL

Fabricante: AMERICA MEDICAL

Modelo / Versão: PCT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gaze em Compressa. Confeccionada em tecido 100% algodão em tecido tipo tela; com 8 camadas e 5 dobras que evitam desfiamento; livre de manchas e impune de amido e alvejante óptico; atóxica; tamanho da gaze: 7,5 x 7,5cm. 500 unidades.

Total do Fornecedor: R\$ 1.311,6000

39.796.142/0001-42 - FORMATTO REPRESENTACOES E SOLUCOES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
64	<u>Resina Composta</u>	Unidade	12	R\$ 3.815,2800	R\$ 317,9400	R\$ 3.815,2800

Marca: 3M

Fabricante: 3M

Modelo / Versão: Adesivo Single Bond

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adesivo Single Bond Universal Fotopolimerizável

73	<u>Alicate Ortodôntico</u>	Unidade	10	R\$ 50,3000	R\$ 4,9500	R\$ 49,5000
----	----------------------------	---------	----	-------------	------------	-------------

Marca: AAF do Brasil

Fabricante: AAF do Brasil

Modelo / Versão: Banda Matriz

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banda Matriz de Aço Inox 0,05 x 5 mm X 50 cm. com 1 rolo de 50cm.

74	<u>Bicarbonato De Sódio</u>	Quilograma	10	R\$ 269,6000	R\$ 26,9600	R\$ 269,6000
----	-----------------------------	------------	----	--------------	-------------	--------------

Marca: AAF do Brasil

Fabricante: AAF do Brasil

Modelo / Versão: Bicarbonato de Sódio

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bicarbonato de Sódio pó para profilaxia odontológica, granulometria ultrafina. com 500g

76	<u>Broca Cirúrgica</u>	Unidade	4	R\$ 77,6800	R\$ 19,4200	R\$ 77,6800
----	------------------------	---------	---	-------------	-------------	-------------

Marca: Microdont

Fabricante: Microdont

Modelo / Versão: Broca Carbide

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Broca Carbide Cirúrgica Esférica nº 4, com 6 lâminas em espiral. Comprimento: 25mm; Alta rotação. Autoclavável

78	<u>Broca Alta Rotação</u>	Unidade	20	R\$ 200,8000	R\$ 9,9000	R\$ 198,0000
----	---------------------------	---------	----	--------------	------------	--------------

Marca: Fava

Fabricante: Fava

Modelo / Versão: Nº 1012

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Broca Esférica Diamantada Nº 1012 - Granulação: Média (107 µm), Diâmetro: 1,0 mm. Alta rotação, em aço inoxidável. Autoclavável.

79	<u>Broca Alta Rotação</u>	Unidade	20	R\$ 161,8000	R\$ 8,0900	R\$ 161,8000
----	---------------------------	---------	----	--------------	------------	--------------

Marca: Fava

Fabricante: Fava

Modelo / Versão: Nº 1014

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Broca Esférica Diamantada Nº 1014 - Granulação: Média (107 µm), Diâmetro: 1,4 mm. Alta rotação, em aço inoxidável. Autoclavável.

90	<u>Condicionador Dental</u>	Seringa 2.5 ML	20	R\$ 158,0000	R\$ 7,9000	R\$ 158,0000
----	-----------------------------	----------------	----	--------------	------------	--------------

Marca: AAF do Brasil

Fabricante: AAF do Brasil

Modelo / Versão: Ácido Fosfórico Gel 37%

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Condicionador Ácido Fosfórico Gel 37%. Envelope com 3 seringas de 2,5 ml cada e 3 pontas para aplicação.

91	<u>Cunha Odontológica</u>	Caixa 100 UN	4	R\$ 87,0000	R\$ 19,7825	R\$ 79,1300
----	---------------------------	--------------	---	-------------	-------------	-------------

Marca: AAF do Brasil

Fabricante: AAF do Brasil

Modelo / Versão: Cunha Anatômica

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cunha Anatômica de Madeira - com 100 unidades.

95	<u>Cureta Odontológica</u>	Unidade	3	R\$ 143,5500	R\$ 47,8500	R\$ 143,5500
----	----------------------------	---------	---	--------------	-------------	--------------

Marca: Golgran

Fabricante: Golgran

Modelo / Versão: Cureta Mccall 13-14

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cureta Mccall 13-14 em aço inox, autoclavável.

96	<u>Cureta Odontológica</u>	Unidade	3	R\$ 144,0000	R\$ 48,0000	R\$ 144,0000
----	----------------------------	---------	---	--------------	-------------	--------------

Marca: Golgran

Fabricante: Golgran

Modelo / Versão: Cureta mccall 17-18

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cureta mccall 17-18 em aço inox, autoclavável.

100	<u>Escova De Robson Uso Odontológico</u>	Unidade	30	R\$ 113,7000	R\$ 2,9623	R\$ 88,8700
-----	--	---------	----	--------------	------------	-------------

Marca: AAF do Brasil

Fabricante: AAF do Brasil

Modelo / Versão: Escova Robinson

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escova Robinson Reta Branca- com 1 unidade

101	<u>Espátula Odontológica</u>	Unidade	2	R\$ 39,3600	R\$ 19,6800	R\$ 39,3600
-----	------------------------------	---------	---	-------------	-------------	-------------

Marca: Fava

Fabricante: Fava

Modelo / Versão: Espátula nº 24

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espátula nº 24, aço inox, autoclavável.

102	<u>Eugenol Y2-Metoxi-4-(2-Propen-1-Il)Fenol</u>	Mililitro	2	R\$ 35,2000	R\$ 17,6000	R\$ 35,2000
-----	---	-----------	---	-------------	-------------	-------------

Marca: AAF do Brasil

Fabricante: AAF do Brasil

Modelo / Versão: Eugenol 20ml

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Eugenol - com 20ml

103	<u>Evidenciador Dental</u>	Frasco 10 ML	3	R\$ 37,5000	R\$ 8,4100	R\$ 25,2300
-----	----------------------------	--------------	---	-------------	------------	-------------

Marca: AAF do Brasil

Fabricante: AAF do Brasil

Modelo / Versão: Evidenciador de placa						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Evidenciador de placa solução. c/ 10ml						
111	Hidróxido De Cálcio	Gramas	4	R\$ 33,6400	R\$ 8,4100	R\$ 33,6400
Marca: Maquira						
Fabricante: Maquira						
Modelo / Versão: Hidróxido de Cálcio						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Hidróxido de Cálcio P.A – c/ 10g.						
118	Carbono Para Articular Uso Odontológico	Unidade	14	R\$ 70,5600	R\$ 5,0400	R\$ 70,5600
Marca: AAF do Brasil						
Fabricante: AAF do Brasil						
Modelo / Versão: Papel Carbono						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Carbono Para Articulação - Possui dupla face; Comprimento de 110mm; Largura de 25mm;Espessura de 90 micras. Envelope c/ 12 folhas.						
122	Pedra - Pomes	Unidade	4	R\$ 50,2800	R\$ 9,8750	R\$ 39,5000
Marca: AAF do Brasil						
Fabricante: AAF do Brasil						
Modelo / Versão: Pedra Pomes						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pedra Pomes Extra Fina - Embalagem com 100g.						
123	Pecas / Acessórios Equipamentos Especializados	Embalagem 100 UN	20	R\$ 371,0000	R\$ 18,5500	R\$ 371,0000
Marca: Mk Life						
Fabricante: Mk Life						
Modelo / Versão: Pincel microaplicador						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel microaplicador regular, descartável com cabo flexível. com 100 unidades.						
124	Placa De Vidro	Unidade	2	R\$ 31,0800	R\$ 15,5400	R\$ 31,0800
Marca: Preven						
Fabricante: Preven						
Modelo / Versão: placa de Vidro 10mm						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: placa de Vidro 10mm Liso - Placa de vidro retangular, Placa Lisa.						
125	Protetor Facial	Unidade	3	R\$ 78,3600	R\$ 26,1200	R\$ 78,3600
Marca: Preven						
Fabricante: Preven						
Modelo / Versão: Face Shield						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Protetor Facial Face Shield Incolor, Dimensões: 29 x 25,5 x 0,1 cm; 38 g						
138	Sugador	Unidade	50	R\$ 550,0000	R\$ 11,0000	R\$ 550,0000
Marca: All Prime						
Fabricante: All Prime						
Modelo / Versão: Sugador odontológico						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sugador odontológico c/40 unidades - é confeccionado em PVC atóxico; Tubo transparente com fio de aço; ponteira é desenvolvida em PVC colorido. co unidades.						
142	Tira Abrasiva - Uso Odontológico	Unidade	10	R\$ 67,8000	R\$ 6,7800	R\$ 67,8000
Marca: AAF do Brasil						
Fabricante: AAF do Brasil						
Modelo / Versão: Tira Matriz						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tira Matriz de Poliéster - Confeccionado em 100% poliéster e super flexível. com 50 unidades.						
143	Touca Banho	Pacote 2 UN	20	R\$ 458,4000	R\$ 12,5420	R\$ 250,8400
Marca: medix						
Fabricante: medix						
Modelo / Versão: Touca Descartável						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Touca Descartável com Elástico – com 100 un.						
144	Petrolato	Bisnaga 30 G	3	R\$ 39,1500	R\$ 13,0500	R\$ 39,1500
Marca: AAF do Brasil						
Fabricante: AAF do Brasil						
Modelo / Versão: Vaselina Sólida						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vaselina Sólida Especial - com 35g						
148	Material Fisioterapia	Conjunto	1	R\$ 66,4500	R\$ 66,0000	R\$ 66,0000
Marca: MBFIT						
Fabricante: MBFIT						
Modelo / Versão: Faixas Elásticas						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit 5 Faixas Elásticas Thera Band Com 5 Níveis Fisioterapia.						
149	Material Atividades De Vida Diária (A.V.D)	Unidade	1	R\$ 179,8100	R\$ 179,0000	R\$ 179,0000
Marca: Arktus						
Fabricante: Arktus						
Modelo / Versão: Tábua Proprioceptiva						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tábua Proprioceptiva Redonda						
				Total do Fornecedor:	R\$ 7.062,1300	
44.199.660/0001-19 - SAMAX EMPREENDIMENTOS LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	Monitor Portátil	Unidade	2	R\$ 201,8600	R\$ 90,0000	R\$ 180,0000
Marca: Accu Chek Active						
Fabricante: Accu Chek Active						
Modelo / Versão: Accu Chek Active						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit Monitor Accu Chek Active Controle de Glicemia						
12	Escopolamina Butilbrometo	Comprimido	15	R\$ 256,6500	R\$ 17,0000	R\$ 255,0000
Marca: BELFAR						
Fabricante: BELFAR						
Modelo / Versão: BELFAR						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Butilbrometo de escopolamina 10mg + dipirona 250mg. com 20 comprimidos						
13	Carisoprodol	Comprimido	20	R\$ 340,4000	R\$ 10,0000	R\$ 200,0000
Marca: NEO QUÍMICA						
Fabricante: NEO QUÍMICA						
Modelo / Versão: NEO QUÍMICA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cafeína + Carisoprodol + Diclofenaco Sódico + paracetamol, Caixa com 12 comprimidos.						
14	Ciclobenzaprina Cloridrato	Comprimido	7	R\$ 144,6200	R\$ 12,0000	R\$ 84,0000
Marca: CIMED						
Fabricante: CIMED						
Modelo / Versão: CIMED						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cloridrato de ciclobenzaprina 10mg, Caixa com 30 comprimidos						
18	Desloratadina	Comprimido	10	R\$ 331,2000	R\$ 23,0000	R\$ 230,0000

Marca: LEGRAND Fabricante: LEGRAND Modelo / Versão: LEGRAND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desloratadina 5 mg. Caixa com 30 comprimidos.						
21	Dipirona Sódica	Frasco 20 ML	12	R\$ 93,1200	R\$ 5,0000	R\$ 60,0000
Marca: medquímica Fabricante: medquímica Modelo / Versão: medquímica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dipirona monoidratada 500mg/ml gotas com 20ml						
24	Dipirona Sódica	Comprimido	10	R\$ 116,8000	R\$ 11,6800	R\$ 116,8000
Marca: NEO QUÍMICA Fabricante: NEO QUÍMICA Modelo / Versão: NEO QUÍMICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dipirona monoidratada 300mg + citrato de orfenadrina 35mg + cafeína anidra 50mg. Caixa com 30 comprimidos.						
26	Equipo	Unidade	50	R\$ 118,0000	R\$ 2,3600	R\$ 118,0000
Marca: descarpark Fabricante: descarpark Modelo / Versão: descarpark Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Equipo macro gotas simples. Equipo para soro simples, estéril, com câmara gotejadora em macro gotas tubo em PVC, atóxico, adaptador para agulha ou cateter, tampa e pinça rolete, embalado individualmente em saco plástico, obedecendo as normas da ANVISA.						
28	Fita Hospitalar	Rolo 4.5 M	15	R\$ 233,5500	R\$ 15,5700	R\$ 233,5500
Marca: MAGAZINE MEDICA Fabricante: MAGAZINE MEDICA Modelo / Versão: MAGAZINE MEDICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esparadrapo, tecido impermeável, 100 mm, 4,50 m, impermeável, massa adesiva de zinco, cor da pele, tecido de algodão.						
30	Etiqueta Adesiva	Rolo 25 M	6	R\$ 61,1400	R\$ 8,0000	R\$ 48,0000
Marca: WILTEX Fabricante: WILTEX Modelo / Versão: WILTEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Hipoalergênica Micropore 25mm X 10m cor Bege.						
31	Malha P/ Fixação Curativo	Rolo 25 M	8	R\$ 119,2800	R\$ 14,9100	R\$ 119,2800
Marca: CIEIX Fabricante: CIEIX Modelo / Versão: CIEIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Hipoalergênica Micropore 50mm x 10m - Branca						
36	Hipoclorito De Sódio	Unidade	10	R\$ 138,5000	R\$ 13,8500	R\$ 138,5000
Marca: RIOQUÍMICA Fabricante: RIOQUÍMICA Modelo / Versão: RIOQUÍMICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Hipoclorito de Sódio 1% - Apresentação 1 litro.						
37	Ibuprofeno	Comprimido	20	R\$ 370,0000	R\$ 12,0000	R\$ 240,0000
Marca: vitamedic Fabricante: vitamedic Modelo / Versão: vitamedic Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ibuprofeno, dosagem 600 mg. Caixa com 20 comprimidos						
38	Lâmina Bisturi	Caixa 100 UN	2	R\$ 89,2200	R\$ 44,6100	R\$ 89,2200
Marca: MAXICOR Fabricante: MAXICOR Modelo / Versão: MAXICOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmina de Bisturi Aço Carbono 15 carbono estéril. Embalagem c/ 100 unidades.						
39	Lancetador	Caixa 25 UN	20	R\$ 2.132,6000	R\$ 50,0000	R\$ 1.000,0000
Marca: Accu Chek Fabricante: Accu Chek Modelo / Versão: Accu Chek Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lancetas Accu-Chek Softclix. Caixa com 50 lancetas.						
40	Luva Para Procedimento Não Cirúrgico	Caixa 100 UN	80	R\$ 2.464,8000	R\$ 28,7500	R\$ 2.300,0000
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo / Versão: DESCARPACK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de procedimento descartável, tamanho pequeno (P), confeccionada em látex natural, integro e uniforme, formato anatômico, ambidestra, lubrificada com material biabsorvível, atóxico, em quantidade adequada, vedada a presença de talco, resistente a tração, hipoalérgica, não estéril, descartável, e demais especificações conforme NBR 13392/95, embalada em caixas, contendo dados de identificação, procedência, validade, número do lote. Caixa com 100 luvas						
41	Luva Para Procedimento Não Cirúrgico	Caixa 100 UN	50	R\$ 1.586,5000	R\$ 28,0000	R\$ 1.400,0000
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo / Versão: DESCARPACK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de procedimento descartável, tamanho médio (M), confeccionada em látex natural, integro e uniforme, formato anatômico, ambidestra, lubrificada com material biabsorvível, atóxico, em quantidade adequada, vedada a presença de talco, resistente a tração, hipoalérgica, não estéril, descartável, e demais especificações conforme NBR 13392/95, embalada em caixas, contendo dados de identificação, procedência, validade, número do lote. Caixa com 100 luvas						
42	Luva Para Procedimento Não Cirúrgico	Caixa 100 UN	30	R\$ 1.025,4000	R\$ 23,0000	R\$ 690,0000
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo / Versão: DESCARPACK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva procedimento descartável, tamanho grande (G), confeccionada em látex natural, integro e uniforme, formato anatômico, ambidestra, lubrificada com material biabsorvível, atóxico, em quantidade adequada, vedada a presença de talco, resistente a tração, hipoalérgica, não estéril, descartável, e demais especificações conforme NBR 13392/95, embalada em caixas, contendo dados de identificação, procedência, validade, número do lote. Caixa com 100 luvas.						
45	Nimesulida	Comprimido	10	R\$ 112,8000	R\$ 5,0000	R\$ 50,0000
Marca: VITAMEDIC Fabricante: VITAMEDIC Modelo / Versão: VITAMEDIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Nimesulida, 100 mg. Caixa com 12 comprimidos						
47	Ondansetrona Cloridrato	Comprimido	30	R\$ 1.083,9000	R\$ 36,1300	R\$ 1.083,9000
Marca: neoquímica Fabricante: neoquímica Modelo / Versão: neoquímica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ondansetrona cloridrato, dosagem 8 mg. Caixa com 10 comprimidos						

50	Paracetamol	Comprimido	15	R\$ 107,2500	R\$ 7,1500	R\$ 107,2500
Marca: NEOQUIMICA						
Fabricante: NEOQUIMICA						
Modelo / Versão: NEOQUIMICA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Paracetamol 750mg. Caixa com 20 comprimidos						
56	Cateter Periférico	Unidade	30	R\$ 42,6000	R\$ 1,4200	R\$ 42,6000
Marca: uniqmed						
Fabricante: uniqmed						
Modelo / Versão: uniqmed						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Scalp nº 25 cateteres para infusão venosa, agulha aguçada de bisel curto trifacetado com asas de plástico leve que se dobram facilmente, tubo vinílico leve, flexível, transparente, atóxico e apirrogênico com conector rígido, leve e pequeno para conectar seringas, equipamentos ou qualquer outro dispositivo. Embalagem individual em saco plástico, estéril.						
Total do Fornecedor:						R\$ 8.786,1000
Valor Global da Ata:						R\$ 38.283,0400
(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.						

 Imprimir o Relatório

[Voltar](#)